
 

 
DETERMINAZIONE  N.  39 del  10 luglio  2018 

 
IL DIRIGENTE L’UFFICIO  INNOVAZIONE DIGITALE  

 

 
OGGETTO: ​Parziale rettifica per mero errore interpretativo di calcolo a determinazione n. 21/2018             

- ​Adesione al TELMA LAB del consorzio Mobility2o (<1000€) ai sensi dell'art. 36              
comma ​2 lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

 
 
PREMESSO: 
- ​che con la determinazione n. 21 del 03.04.2018 - qui richiamata in toto - si stabiliva di aderire a                    
far data dal 1° aprile 2018, alla proposta di contratto presentato dal consorzio Mobility 2o s.c. a r. l                   
(= partecipazione mediante un proprio rappresentante istituzionale ai tavoli di lavoro congiunti            
“​Trasporti e Mobilità, Logistica, Ambiente ed Energia​”) dietro il pagamento di una quota annuale di               
adesione stabilita in euro 2.000,00 (duemila) + IVA per anno solare e/o sua frazione di anno                
solare; 
 
​- ​che nella suddetta determinazione n. 21/2018, per mero errore materiale interpretativo di calcolo               

sulla “​frazione di anno solare​”, veniva indicato quale importo per l'affidamento € 1.500,00 + IVA,               
mentre è da rettificarsi con il corretto importo di € 2.000,00 + IVA ;  
 
ACCERTATO: 
- ​che la spesa complessiva di euro € 2.000,00 sino al 31.12.2018 trova copertura finanziaria nel                
conto ​410732016 “Prestazioni tecniche” a valere su budget di esercizio assegnato per l’anno 2018              
alla DSII, Centro di responsabilità/ Gestore 1081 
- ​che il responsabile del procedimento nominato nella ​provvedimento n. 21/2018 (​sig.ra ​Stefania             
Biagioni, funzionario dell’Ufficio Innovazione Digitale della Direzione Sistemi Informativi ed          
Innovazione) provvederà ad ampliare lo Smart CIG n. Z67231045A già attribuito dall'Autorità per             
la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
CONFERMATO, ​per converso, il contenuto della determina n. 21/2018, per le parti non rettificate              
con il presente atto; 
 

DISPONE  
Sulla base delle considerazioni espresse in premessa che sono parte integrante della presente             
determinazione: 

● di rettificare parzialmente la determinazione n. 21/2018, limitatamente ai paragrafi          
contenenti l’importo di affidamento al consorzio Mobility 2o s.c. a r. l per mero errore               
materiale interpretativo di calcolo sulla “​frazione di anno solare​”, confermando - per            
converso -  il contenuto della stessa per le parti qui non espressamente rettificate; 

● di aumentare ​l'atto di spesa a favore del consorzio ​Mobility 2o s.c. a r. l per l’importo di                  
euro 500,00 quale differenza tra quello precedentemente calcolato con la determina n.            
21/2018 (pari a € 1.500,00) e quello qui individuato (pari ad € 2.000,00), contabilizzandolo              
nel ​conto ​410732016 “Prestazioni tecniche” a valere su budget di esercizio assegnato per             
l’anno 2018 alla DSII, Centro di responsabilità/ Gestore 1081​;  

● di incaricare il responsabile del procedimento già nominato nella ​provvedimento n. 21/2018            
(​sig.ra ​Stefania Biagioni, funzionario dell’Ufficio Innovazione Digitale della Direzione         
Sistemi Informativi ed Innovazione) ​a porre in essere tutte le attività endoprocedimentali ed             
istruttorie della procedura in argomento, fermo restando che i provvedimenti autorizzativi           
nonché il provvedimento finale verranno assunti dal dirigente responsabile, in conformità al            



vigente sistema di deleghe, compresi il rispetto delle prescrizioni in materia di trasparenza             
e pubblicità dei contratti pubblici di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, l’osservanza e              
l’attuazione della normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013, come modificato            
dal D.Lgs 97/2016, e sulla prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella             
pubblica amministrazione di cui alla legge n.190/2012, anche con riferimento alle misure di             
prevenzione stabilite nel PTPC, nonché a conformare la propria condotta ai principi di             
correttezza, buon andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa anche ai fini di           
quanto previsto dagli articoli 5,6 e 7 del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento               
dell’Ente. 

 
 
Del presente affidamento verrà data pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione           
Amministrazione Trasparente. 

 
  

IL DIRIGENTE  
Francesca Zampa  

  (F.to) 
 


